ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

1

ADITIVO Nº. XIV AO CONTRATO DE Nº. 324/2022

Pelo presente termo aditivo que fazem entre si de um lado o MUNICÍPIO DE

SOLEDADE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CGC/MF sob n°.

87.738.530/0001-10, com sede administrativa na Avenida Júlio de Castilhos, 898, aqui

denominado CONTRATANTE e de outro lado, PROSERVER

TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ sob o n°. 08.411.698/0001-40, com

sede na Rua Marechal Deodoro, n°. 2130, Centro, na cidade de Santo Cristo/RS, aqui

denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o décimo quarto termo aditivo ao

contrato firmado entre as partes, regido pelas disposições legais mediante as condições

estipuladas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração

do CNPJ e da Razão Social da empresa responsável pelo Contrato n. 324/2022, datado de

31 de agosto de 2022, relativo à contratação de serviços de fornecimento de acesso à

internet rede mundial de computadores para secretarias diversas.

CLÁUSULA SEGUNDA: contratada, denominada PROSERVER

TELECOMUNICAÇÕES S/A., inscrita no CNPJ sob o nº. 08.411.698/0001-40, passa

a utilizar a razão social UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A, com CNPJ n°.

02.255.187/0001-08.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e

condições previstas no contrato original, alterando-se apenas o previsto neste.

E, por estarem as partes de pleno acordo, assinam o presente termo aditivo ao

contrato, em três vias de igual teor e forma.

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

2

Soledade/RS, 25 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE             UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A

Paulo Ricardo Cattaneo

Prefeito Municipal                                                               Representante Legal

CONTRATANTE                                                                 CONTRATADA